
Një qytet Urban95 
është një vend ku…

Foshnjet, 
vogëlushët 
dhe njerëzit që 
kujdesen për ta 
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shikohen, dëgjohen 
dhe konsiderohen.

Prindërve dhe 
kujdestarëve 
u jepet koha dhe 
respekti i nevojshëm, 
për të dhënë 
mbështetje dhe  
kujdes thelbësor.

Ajri e uji i pastër 
dhe freskia e 
natyrës 
rrethojnë dhe 
ushqejnë çdo banor.

Hapësirat publike 
nxisin këngën, bisedën 
dhe lojën.

Rrugët e 
përbashkëta 
i dedikohen mënyrave 
të transportit më të 
pastra, më të sigurta 
dhe më të drejta.

Familjeve më të 
brishta 
u jepet mbështetja e 
duhur për të lulëzuar.  

Lagjet
lehtësojnë ndarjet 
kulturore dhe ofrojnë 
hapësira të sigurta për 
t’u socializuar.

Agjencitë  
e qytetit 
bashkëpunojnë me 
njëra-tjetrën, dhe me 
komunitetin, për të 
mbështetur familjet 
me fëmijë të vegjël.

Shërbimet për 
fëmijërinë e 
hershme 
gjenden 15 minuta larg 
banesave të familjeve 
të reja. 

Rrugët e fëmijëve
i ndihmojnë familjet të 
udhëtojnë në mënyrë 
të sigurt, të rehatshme 
dhe të përballueshme 
kudo që kanë dëshirë 
të shkojnë.

ne mund të kapërcejmë sfidat e pamasa, me të 
cilat përballen lideret e qytetit çdo ditë. shprehi të përzemërta dhe zhvillimin e 

shëndetshëm të trurit në çdo shkallë, ne mund 
të përmirësojmë jetët e miliona njerëzve, tani 
dhe për të ardhmen.

Ne jemi Urban95 Një lëvizje në rritje e qyteteve të 
dizenjuara prej 95 cm – gjatësia e një 3 
vjeçareje – sepse për të rritur një fëmijë 
duhet një qytet. 

Sepse një qytet që i shërben foshnjeve 
dhe njerëzve që kujdesen për ta është 
një qytet që i shërben kujtdo.

Duke përjetuar qytetin si fëmijë, Duke mbështetur qytete që 
promovojnë 
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